令和７年 10 月９日

中国・四国ブロック所属
各 県 連 盟 理 事 長 様

ボーイスカウト岡山連盟
理 事 長   廣  田  裕

日本連盟ＤＥＩ理解推進セミナーの中国・
四国ブロック開催について（ご案内）

平素から中国・四国ブロック並びに当連盟に対し、ご理解とご協力をいただきましてあり

がとうございます。

さて、日本連盟は本年 5 月の理事会において、「ダイバーシティ・エクイティ・インクルー

ジョン（以下、「ＤＥＩ」という。）宣言」を承認し取り組みを進めていくと、先の全国大会で

説明があったのはご存知のことと思います。その際に、このＤＥＩ宣言の内容や各県連盟や

団の活動でとるべき行動などについて周知を図ることを目的に各ブロック単位でセミナーを

開催することが伝えられました。県コミッショナー間で協議の結果、当連盟で会場を設定す

ることとなりましたので、下記のとおりご案内をさせていただきます。

日本連盟の考え方や取り組みについて学び、理解を深める絶好の機会となります。ぜひ、

貴県連盟内の方々へのご案内と多くの方の参加ができますようご配慮をお願いします。

記

１ 名 称  ２０２５年度指導者対象 DEI 理解推進セミナー

２ 内 容  別紙チラシをご覧ください

３ 日 時 令和７年１１月１５日（土） １３時～１７時

※開場・受付は 12 時 40 分から（予定）

４ 会 場  サン・ピーチ OKAYAMA ピーチホール（３階）

〒700-0023 岡山県岡山市北区駅前町 2-3-31 アクセス→

電話：086-225-0631  https://www.sunpeach.jp/

５ 講 師  ボーイスカウト日本連盟 ＤＥＩ特別委員会

６ 対象者  中国・四国ブロック所属県連盟のコミッショナー（県、地区）、県連盟・地区

役員ならびに指導者 ３０名～５０名
※定員を超えた場合には、コミッショナーや役員を優先させていただきま

すので、ご承知ください。

７ 参加費  無料

８ 申 込  ・参加を希望される方は、氏名などを以下のアドレスにある申し込みフォー
ムに入力してください。

申し込みフォーム

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScXg_WcNWpQBYF0

oHoc8974PmZ7v1NVkQ2pidSnzsbv247DdQ/viewform?usp=dialog

・令和 7 年 10 月３０日（木）23 時までに入力をお願いします

９ 世話役  ブロック統括コミッショナー  高村（山口県連盟）
ブロック幹事県コミッショナー  神庭（鳥 取 連 盟）
開 催 地 県 コ ミ ッ シ ョ ナ ー  横山（岡 山 連 盟）

 申込・会場問合せ E-mail：commissioner@okayama.scout.jp

写○

https://www.sunpeach.jp/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScXg_WcNWpQBYF0oHoc8974PmZ7v1NVkQ2pidSnzsbv247DdQ/viewform?usp=dialog
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScXg_WcNWpQBYF0oHoc8974PmZ7v1NVkQ2pidSnzsbv247DdQ/viewform?usp=dialog